
Contacto

Teléfono 965352225
Fax 965352325
Correo Electrónico contratacion@pilardelahoradada.org

Dirección Postal

Plaza Campoamor, 2
(03190) Pilar de la Horadada España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 87/18-C
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-03-2019 a
las 13:49 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Pilar de la Horadada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pilardelahoradada.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L4Yq%2BCE2DMUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de Obras de Varias Instalaciones Deportivas en el Término Municipal de
Pilar de la Horadada (Alicante).

Valor estimado del contrato 153.753,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 186.041,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 153.753,49 EUR.

Clasificación CPV
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Instalaciones Deportivas en Polideportivo de Pilar de la Horadada

http://www.pilardelahoradada.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L4Yq%2BCE2DMUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 24.140,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.789,03 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

(Gerontogimnasia)

Presupuesto base de licitación
Importe 36.286,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.988,57 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EQUIDESA GROUP
Identificador empresa B30906606

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.140,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.210 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 87/18-C
Fecha de Formalización 06/03/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/02/2019

Información Sobre las Ofertas



Lugar

AYUNTAMIENTO DE PILAR DE LA HORADADA

Dirección Postal

PLAZA CAMPOAMOR, 2
(03190) PILAR DE LA HORADADA España

OFERTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 22/01/2019 a las 12:00 horas
APERTURA OFERTA ECONÓMICA

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/12/2018 a las 09:18

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1YS7jIlN2WF7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003778822 |  2019-191970 | Thu, 07 Mar 2019 13:49:09:486 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60036922104508750865450062469981759099 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1YS7jIlN2WF7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

